CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO- Proc. CEE nº 1545/75

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO : Recontrato do Sr. Antônio Carlos Rocha Campos, por mais

730 dias, a partir de 01.12.1974 como Professor Colabo-

rador (em nível de Titular) pela FCMB de Botucatu, jun-

to ao Departamento de Zoologia.

RELATOR : Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER Nº 1 1 7 8 / 7 5 , CTG Aprov. em 16/04/75

COM. ao PLENO em 23/04/75
I- RELATÓRIO

1. Histórico:

A Direção da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Bo-

tucatu solicita autorização para recontratar o Sr. Antônio Carlos Rocha

Campos, na qualidade de Professor Colaborador (em nível de Titular) com

prestação de 40 horas semanais, junto ao Departamento de Zoologia.

2. Fundamentação:

Ao seu excelente "curriculum vitae", apresentado quando da pri-

meira contratação, o professor Antônio Carlos Rocha Campos acrescenta

um adendo, correspondente ao período de 1972/1974, onde demonstra inten-

sa atividade constante de estágios e viagens de estudos ao exterior, a-

tividade didática participação em congressos e reuniões científicas,

conferências, pesquisas, contribuições a reuniões científicas e traba-

lhos publicados.
Do exame do processo constata-se estar o mesmo perfeitamente

instruído tendo os órgãos colegiados da Faculdade se manifestado favoravel-
mente. Também a CESESP é favorável à recontratação.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao recontrato, por mais 730 dias, a partir de

01/22/74 do Sr. Antônio Carlos Rocha Campos, como Professor Colaborador

(em nível de Titular) pela Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas

de Botucatu, junto ao Departamento de Zoologia.

São Paulo, 29 de março de 1975

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

Processo CEE Nº 1545/72 PARECER Nº 1178/75 fls. 2

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amé-

lia Americano Domingues de Castro, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Frederico Pi-

mentel Gomes, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeia de Mello,

Paulo Gomes Romeo, Paulo Nathanael Pereira de Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões em 16 de abril de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente